Муниципальное образование
«Октябрьский муниципальный район»
Еврейской автономной области

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________		                                                                               № _____

с. Амурзет

О ликвидации муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района» ЕАО

       В  соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом 12.01.1996 № 7 – ФЗ «О некоммерческих организациях», Уставом муниципального образования «Октябрьский муниципальный район», в рамках реализации Программы оздоровления муниципальных финансов муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО на 2018-2020 годы, утвержденной постановлением администрации муниципального района от 03.05.2018 № 79, администрация муниципального района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
	1.Ликвидировать муниципальное казенное учреждение «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района» ЕАО.
       	2.Назначить ликвидатором муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района» ЕАО Целикову Наталью Викторовну, бухгалтера муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района».
       	3.Утвердить план мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района» ЕАО.
	4.Целиковой Н.В., осуществлять все мероприятия, предусмотренные гражданским и трудовым законодательством по ликвидации муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района» ЕАО.
	  5.Поставновление администрации муниципального района от 14.02.2019 № 19 «О ликвидации муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района ЕАО» признать утратившим силу.
    	  6.Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
   	  7.Опубликовать настоящее постановление в Информационном бюллетене «Правовой вестник Октябрьского района» и на официальном сайте администрации Октябрьского муниципального района www.okt.eao.ru
     	 8.Настоящее постановление вступает в силу после его официального опубликования.

Глава муниципального района                                                           А.А. Егоров

Утвержден
постановлением администрации
муниципального района
от   __________2019 № _____

ПЛАН
мероприятий по ликвидации муниципального казенного учреждения «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района» ЕАО

	№ п/п
	Мероприятие
	Срок исполнения
	Исполнитель

	1
	2
	3
	4

	1
	Уведомление ИФНС России по г. Биробиджану ЕАО о принятии решения о ликвидации учреждения МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района»
	В течение 3-х рабочих дней после принятия постановления администрации муниципального района
	Целикова Н.В.

	2
	Уведомить  работников учреждения МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района» о предстоящей  ликвидации учреждения в порядке, установленным Трудовым кодексом Российской Федерации
	В течение 3-х рабочих дней, но не позднее, чем за 2 месяца до окончания ликвидации
	Целикова Н.В.

	3
	Опубликовать уведомление о ликвидации МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района»  в «Вестнике государственной регистрации юридических лиц, в первоначальной заявке на публикацию указать о необходимости повторной публикации уведомления по истечению 1 месяца
	В течение 30 дней после принятия постановления о ликвидации учреждения
	Целикова Н.В.

	4
	Уведомление кредиторов, дебиторов и постоянных контрагентов по договорам и муниципальным контрактам и письменное уведомление их о ликвидации учреждения
	В течение 5-ти рабочих дней со дня подписания постановления
	Целикова Н.В.

	5
	Проведение инвентаризации имущества и финансовых обязательств учреждения
	В течение 30 дней после принятия постановления о ликвидации учреждения
	Целикова Н.В.

	6
	Составление промежуточного ликвидационного баланса и предоставление его учредителю на утверждение;
Предоставление промежуточного ликвидационного баланса учреждения в орган, осуществляющую государственную регистрацию юридических лиц
	После окончания срока предъявления требований кредиторов
	Целикова Н.В.

	7
	Расчеты с кредиторами учреждения в соответствии с промежуточным ликвидационным балансом в порядке очередности, установленной статьей 64 Гражданского кодекса Российской Федерации
	После сдачи промежуточного ликвидационного баланса
	Целикова Н.В.

	8
	Закрытия счетов учреждения в банках и иных кредитных организациях
	После расчетов с кредиторами
	Целикова Н.В.

	9
	Уведомление органа, осуществляющую государственную регистрацию юридических лиц, пенсионного фонда и фонда социального страхования о закрытии счетов
	В течение 3 дней после закрытия счетов
	Целикова Н.В.

	10
	Составление ликвидационного баланса, утверждение его учредителем и предоставление в орган, осуществляющий государственную регистрацию юридических лиц
	За 10 дней до окончания срока ликвидации
	Целикова Н.В.

	11
	Передача в архив документов учреждения, подлежащих обязательному хранению
	Весь период ликвидации учреждения
	Целикова Н.В.

	12
	Передача в установленном порядке по акту приема – передачи документов по бухгалтерскому учету и бухгалтерскую отчетность
	До окончания срока ликвидации
	Целикова Н.В.

	13
	Получение в органе, осуществляющем государственную регистрацию юридических лиц, свидетельства о внесении в Единый государственный реестр юридических лиц записи о ликвидации учреждения
	До окончания срока ликвидации
	Целикова Н.В.

	14
	Передача имущества, закрепленного на праве оперативного управления за учреждением, в казну муниципального образования «Октябрьский муниципальный район» ЕАО
	До окончания срока ликвидации
	Целикова Н.В.
Смирнова В.В.

	15
	Исключить из сводного реестра получателей бюджетных средств МКУ «Централизованная бухгалтерия по обслуживанию муниципальных учреждений культуры Октябрьского муниципального района»
	После закрытия лицевых счетов
	Целикова Н.В.
Бянкина И.В

	16
	Передача печатей и штампов учредителю
	В течение 3 дней после исключения учреждения из Единого государственного реестра юридических лиц
	Целикова Н.В.

image1.png